
 אמירת פסוק ה' שפתי תפתח
בקול רם בחזרת הש"ץ

מנהג הספרדים ובני עדות המזרח, שכשמתחיל השליח 
צבור את החזרה, פותח בקול מפסוק 'ה' שפתי תפתח' 

וכו'.
והנה, מאחר ויש שהיו מתפללים בהיכלי הישיבות ובתי 
הכנסת של בני אשכנז, ושם שמעו מהש"ץ שאינו פותח 
בקול אלא בברוך, איוותה נפשם לדעת מה הדרך הנכונה 

יותר הן על פי הפשט והן על פי הסוד.
מקור אמירת פסוק 'ה' שפתי' בתחילת התפלה, הוא 
מדברי רבי יוחנן )ברכות ד:(, אמר רבי יוחנן, בתחלה 
אומר ה' שפתי תפתח, ולבסוף הוא אומר יהיו לרצון 
אמרי פי... כיון דתקינו רבנן למימר ה' שפתי תפתח, 

כתפלה אריכתא דמיא ע"כ.
וכ"כ הרמב"ם )הל' תפלה פ"ב ה"ט( וז"ל: בכל תפלה 
מהתפלות, פותח קודם לברכה ראשונה 'ה' שפתי תפתח 
ופי יגיד תהלתך'. וכשהוא חותם בסוף התפלה, אומר 

'יהיו לרצון אמרי פי' וגו' ואח"כ צועד לאחוריו עכ"ל.

נמצא שפסוק זה הוא חלק מן התפלה, וכיום המנהג 
פשוט בכל תפוצות ישראל שאף השליח ציבור אומרו 

בריש התפלה באין חולק.

והנה לענין אם השליח ציבור פסוק ה' שפתי בקול 
כמנהגנו, מנהג זה הוא אמת ויציב, ומקורו בדברי מרן 
בבית יוסף )או"ח סי' קי"א( שכתב וז"ל: כתב בכתבי מה"ר 
ישראל )תרומת הדשן ח"ב סי' ק"י( החזן כשמתחיל י"ח 
בקול רם, נראה שיש לו לחזור ולומר ה' שפתי תפתח 
עכ"ל. וכן העלה בשולחנו )שם ס"ב( וזה לשונו: החזן, 
כשמתחיל י"ח בקול רם, חוזר ואומר ה' שפתי תפתח 
ופי יגיד וגו' עכ"ל. וכן משמע מהרמ"א עצמו בדרכי 
משה )סי' קכ"ג או' ה'(, ששלל רק אמירת יהיו לרצון 

בקול רם עיי"ש ודו"ק.

הנה הדברים מפורשים שצריך לומר פסוק זה בקול 
רם, וטעם הדבר, לפי שהוא חלק מהתפלה, וכשם שכל 
התפלה נאמרת בקול, כך גם פסוק זה נאמר בקול. 

ובכתבי רבינו האר"י זלה"ה האריך בכוונות פסוק זה.

ואף שבמשנ"ב )שם ס"ק י'( כתב שטוב לאומרו בלחש, 

הנה זה מדברי המג"א שהביא כן בשם הכתבים. אך 
כבר כתב בכף החיים )שם ס"ק י'( וז"ל: פסוק ה' שפתי 
וכו' אומרו בקול רם, וכן משמע מדברי שער הכוונות 
דרוש א' דחזרת העמידה... דאין חילוק! דאפילו פסוק 
ה' שפתי וכו' אומרים אותו בקול רם, ומה שכתב המגן 
אברהם )ס"ק ד'( בשם הכתבים דהחזן חוזר ואומר 
בלחש ה' שפתי, אפשר שהוא משאר כתבי תלמידי 
האר"י ז"ל אשר לא סמך ידו עליהם. וכן המנהג בבית 
אל יכב"ץ ובכל בתי כנסיות של עיר קדשינו ירושלים 
ת"ו, שאומר החזן פסוק ה' שפתי תפתח בקול רם עכ"ל. 

וכן הוא בנתיבי עם )עמ' ע'(.
נמצא שיש לנו להמשיך במנהגנו הישר והנכון, ששליח 
צבור החוזר על תפלתו, פותח באמירת פסוק ה' שפתי 
תפתח בקול רם, ואין אחר המנהג ולא כלום. ומן הראוי 
לציין לשו"ת תשובות והנהגות )כרך ג' סי' מ'(, שכתב 
להוכיח שכן דעת הגר"א לומר פסוק ה' שפתי בקול, 
ושכן נוהגים בבית הכנסת אצלם. וע"ע בספה"ק ערוך 
לכל )סי' כ"ד שלהי פרק אחד עשר, וסי' כ"ז פרק 

שלישי סעי' א'( מה שצויין שם ואכמ"ל.
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שאלה:
שתי בתי כנסת של ב' קהילות הממוקמים זה מעל זה. 
הקהילה של ביהכנ"ס העליון הוצרכה לעשות עבודת 
שיפוצים במתחם ביהכנ"ס, הכוללות בניה והתרחבות. 
בשלב העבודה נהרס האיטום שבין ב' הקומות תוך כדי 
העבודה, והיה זה בבחינת סותר על מנת לבנות דהיינו 
בנית איטום חדש על הבניה החדשה. במשך תקופה 
זו כשהיו מים נשפכים בקומה העליונה בשעת הנקיון 
היו המים מחלחלים באופן מיידי לקומה התחתונה 
וגורמים נזקים, וע"כ קבלו ע"ע אנשי הקהילה העליונה 
שלא ישפכו מים בשלב זה בקומה העליונה בכדי למנוע 
נזקים עתידיים, ועל נזקי העבר שילמו את עלות הנזק.

יום אחד התפוצץ צינור של כיבוי אש בקומה העליונה, 
ובאופן מיידי נשפכה כמות מים מרובה אשר הגיעה 
לגובה של 30 ס"מ בקומה העליונה, ובד בבד חילחלו 
המים לקומה התחתונה וחדרו לארון חשמל והזיקוהו 

עד שיצא מכלל שימוש.
כעת תובעים אנשי הקהילה התחתונה את אנשי הקהילה 
העליונה על הנזק שאירע, וטענתם בפיהם כי פשעו 
העליונים במה שהרסו את האיטום ושבעקבות זה אירע 
הנזק מחמת הפיצוץ של הצינור, והו"ל לטענתם תחילתו 

בפשיעה וסופו באונס.

תשובה:
א.הכותל והאילן שנפלו והזיקו.

א( נפסק בשו"ע )חו"מ סימן תט"ז ס"א( הכותל והאילן 
שנפלו לרה"ר והזיקו פטור מלשלם כיון שאין תחילתן 
להיזק. אם היו רעועים בי"ד קובעים לו זמן לקוץ האילן 
ולסתור את הכותל, והזמן הוא שלושים יום, ע"כ אם 

נפלו בתוך הזמן פטור ולאחר הזמן חייב. 
ב( מיהו כל זה דווקא כשבנה מתחילה כראוי, אבל אם 
בנה מתחילה שלא כראוי ונפל חייב בנזק, וכנפסק ברמ"א 

)שם סימן תט"ז( ומקורו מהרשב"א בשם התוספתא. 
ג( הנה בנ"ד מה שהתפוצץ הצנור והמים נשפכו והזיקו 
אין זה תחילת עשייתו לנזק אלא אונס גמור, וע"כ אי 

אפשר לחייב את העליונים על הנזק שנוצר.

ב. תחילתו בפשיעה וסופו באונס.
א( מיהו טענו התחתונים כי בזה שהקהילה העליונה 
פגעה באיטום לצורך עבודת השיפוצים וההתרחבות, הו"ל 
פשיעה, ולטענתם יש לחייבם מטעם תחילתו בפשיעה 

וסופו באונס.
ב( ראשית יש לומר שבעבודת שיפוצים הדרך היא לסתור 
ולבנות, ולשמור שלא יבוא נזק משפיכת מים באותו 
מקום, אבל אין פעולה זאת נחשבת פשיעה כיון שכך 

דרך הבניה כנהוג וכמקובל.
ג( בר מן דין, בנ"ד מה שהתפוצץ הצינור של כיבוי האש 

הו"ל אונס גמור שלא הסתבב מחמת הפגיעה באיטום, 
ואע"ג שאם היה איטום תקין היו נבלמים המים ולא היה 
קורה נזק, מ"מ דבר זה אינו מוגדר כתחילתו בפשיעה 
וסופו באונס כיון שהאונס לא הסתבב מחמת הפשיעה 
עצמה, וזאת גם אם היה נחשב הדבר לפשיעה, ]וכבר 

כתבנו לעיל שאין זה פשיעה וכנ"ל[.
ד( עיין בשו"ע )חו"מ סימן רצ"א ס"ו, ומקורו מהגמרא ב"מ 
מב.( בדין מי שהפקיד מעות אצל חבירו והניחם השומר 
במחיצה של קנים ונגנבו משם, שאמרו חכמים שהוא חייב 
אע"ג שמקום זה הוא שמור בשמירה מעולה לענין גניבה, 
מ"מ אינה שמירה כראוי לענין האש, ומאחר שלא טמנו 
בקרקע או בכותל בנין פושע הוא וכל שתחילתו בפשיעה 
וסופו באונס חייב. מיהו מבואר בגמרא )ב"מ לו:( בדעת 
רבא שההלכה כמותו וכנפסק בשו"ע )חו"מ סימן רצ"א 
ס"ט( דאם פשע בה השומר ולא שמר הבהמה כראוי 
ויצאה לאגם ומתה שם כדרכה פטור, אע"פ שתחילתו 
בפשיעה לענין זאבים וגנבים, ואם טרפה זאב או נגנבה 
היה חייב, מ"מ עכשיו שמתה כדרכה פטור, כיון דאמרינן 
מלאך המוות מה לי הכא מה לי התם וכמבואר בגמרא 
)שם( ובסמ"ע )סקט"ו(. הא קמן דאם האונס אינו בא 
מחמת הפשיעה פטור, ולא דמי לצריפא דאורבני ששם 
האונס בא מחמת הפשיעה לפי שהיה לו לטמון המעות 

בקרקע ואז לא היה בא האונס.
ה( יתירה מזו עיין בסמ"ע )סימן ש"ג סקי"ב( אשר כתב 
לחלק בשם התוס' דשומר שכר דעייל בעידנא דעיילי 
אינשי, דדינו דחייב בגניבה ואבידה כיון דאמרי להכי 
יהבי לך אגרא כי היכי דתינטר נטירותא יתירתא. מכל 
מקום אם נאנס העדר ע"י ליסטים מזויין פטור, ולא 
אמרינן בזה תחילתו בפשיעה וסופו באונס כיון שלא 
פשע פשיעה גמורה אלא הו"ל תחילתו בגניבה ואבידה 
וסופו באונס דדין הוא דפטור. ורק אם על בעידנא דלא 
עיילי אינשי ולבסוף נאנס חייב, דבכה"ג פשע פשיעה 

גמורה בתחילתו, ובסופו נאנס דחייב.
ו( דון מיניה ואוקי באתרין שאין לראות את פעולת הריסת 
האיטום כפשיעה כיון שנעשית בעת השיפוצים, וכדרכם 
של בונים בדרך של סותר על מנת לבנות, וממילא לא 

הוי תחילתו בפשיעה וסופו באונס.
ובר מן דין הנה בנ"ד עצם הפיצוץ בצנרת לא בא מחמת 
חסרון האיטום, ואע"ג שאם היה איטום לא היה נגרם 
נזק מהפיצוץ מ"מ אין זה נחשב תחילתו בפשיעה וסופו 

באונס, כיון שהפשיעה לא גרמה לאונס. 
ז( עוד בנותן טעם להזכיר דעת מהרש"ך המובאת בש"ך 
)חו"מ סימן רצ"א סקי"ד( דבאונס שאינו שכיח לא אמרינן 
תחילתו בפשיעה וסופו באונס חייב. ואע"ג דהש"ך גופיה 
פליג עליה שם וכן הוא בנתיה"מ שם, מ"מ עיין בפתחי 
חושן )פקדון פ"ג אות ט'( אשר הוכיח מהמאירי )ב"מ 
לו:( כדעת מהרש"ך. דהנה הקשה המאירי שם מאי שנא 
מפרק האומנין )ב"מ עח.( דשוכר את החמור להוליכו בהר 

והוליכו בבקעה או להיפך דאמרינן דאם מתה מחמת 
אויר חייב, ומאי שנא מאם פשע ולא שמר ויצאה לאגם 
ומתה דפטור כיון דאמרינן מלאך המות מה לי הכא 
מה לי התם. ותירץ המאירי דשאני התם בפרק האומנין 
דהעביר בהדיא על דעת בעה"ב ולכך מחמירינן עליה 
לגלגל עליו אף דברים שאינם מצויים ולתלות את המיתה 
מחמת אוויר על אף שהוא על צד הרחוק, אבל בסתם 
פושע שלא נעל בפניה כראוי ויצאה לאגם הילכתא 
כרבא דאמרינן מלאך המוות מה לי הכא מה לי התם 

ואין תולים בתליה רחוקה שאינה שכיחא.
דון מיניה ואוקי באתרין דגם אם היינו קוראים לו תחילתו 
בפשיעה וסופו באונס, מ"מ כיון שפיצוץ הצינור היה 
אונס דלא שכיח אין לומר בו תחילתו בפשיעה וסופו 

באונס ולחייב.

ג. דין תחילתו בפשיעה וסופו באונס בממונו המזיק.
א( עד כה ראינו דין תחילתו בפשיעה וסופו באונס 
בשומרים, ואולם קיים ג"כ דין תחילתו בפשיעה וסופו 
באונס בממונו המזיק. והגמרא )ב"ק כא:( מקשרת ביניהם, 
וכן נפסק להלכה בשו"ע )חו"מ סימן ש"צ סי"ב( בדין 
הכלב והגדי שקפצו מראש הגג מלמעלה למטה ושברו 
את הכלים דמשלמים נזק שלם מפני שמועדים לדבר 
זה. ואפילו אם נפלו והזיקו דהו"ל אונס, מ"מ חייב בעל 
הכלב כיון שעלייתן לראש הגג פשיעה היא ואמרינן כל 
שתחילתו בפשיעה וסופו באונס חייב. וכתב הסמ"ע 
)שם סקל"ג( דזהו אונס הבא מחמת הפשיעה דאילו 
שמרה מהפשיעה ולא הניחם לעלות לגג לא היו באים 

לידי נפילת אונס.
ב( ועיי"ע בגמ' )ב"ק נו.( ובשו"ע )חו"מ סימן שצ"ו ס"א( 
בדין שור שלא נעל בפניו כראוי ויצא והזיק דחייב בעל 
השור, ואפילו לא נפלה הדלת ע"י הרוח אלא ליסטים 
הוציאוה או חפרה או חתרה הבהמה את הדלת והפילתו 
חייב, כיון דהו"ל תחילתו בפשיעה לגבי נפילת הדלת 
וסופו באונס לגבי חתירה, וסיים מרן השו"ע שם וז"ל 
וקיי"ל כל שתחילתו בפשיעה וסופו באונס הבא מחמת 
הפשיעה חייב, אבל אם חתרה פירצה ויצאה משם פטור 
שאין האונס בא מחמת הפשיעה, עכ"ל. ובאר הסמ"ע )שם 
סק"ג( דהיכא שחתרה מתחת לדלת ונפלה הדלת הו"ל 
אונס הבא מחמת הפשיעה כיון דאילו העמיד לפניה 
דלת חזקה לא היתה נופלת הדלת מחמת שחתרה 
בקרקע או מחמת שנגחה בדלת, הילכך הו"ל אונס 
הבא מחמת הפשיעה וחייב. אבל בחתרה פירצה שלא 
במקום הדלת ויצאה הו"ל אונס שאינו מחמת הפשיעה 

ושע"כ פטור.
ג( דון מיניה ואוקי באתרין שפיצוץ הצנור שאירע 
באונס אינו תולדה של הפשיעה של האיטום ]גם אם 
היינו קוראים לדבר פשיעה[, ושע"כ יש לפטור את 

העליונים על הנזק.

רבי חיים מאימראן זצ"ל, בעמ"ס חפץ חיים עה"ת ושא"ס, תקכ"ו – תקמ"ו
רבינו חיים מאימראן זצ"ל, הורתו ולידתו בשנת ה'תקכ"ו 
בעיר מקנאס אשר במרוקו, עיר של חכמים וסופרים, 

בה גם נפטר בה' בתשרי ה'תקמ"ו.

משפחת מאימראן שורשיה נטועים היו בעיר זו עוד 
מימי הגירוש, ולפי המסורת, אבות המשפחה מראשוני 
המתיישבים בעיר, באו לאחר הגירוש מקאשטילייא. 
משפחה מפוארת זו, מפורסמת היתה כמשפחה של 
חכמים וסופרים וגם עסקנים ושתדלנים בחצר המלכות 
יצאו מתוכה, כך שהיא היוותה את עמוד התווך של 
יהדות מקנאס בפרט ויהדות מרוקו בכלל, עד שהיו יהודי 
המקום אומרים בדרך צחות: "טולידאניס ומאימראניס 

להם לבדם ניתנה הארץ".

הרב המחבר זצ"ל נולד לאביו הגאון רבי משה מאימראן 
זצ"ל, מחשובי חכמי מקנאס, ולאמו הרבנית בליידא 
ע"ה  נכדתו של הגאון רבי יעקב טולידאנו זצ"ל שכונה 
בפי כל "המהרי"ט", שהמחבר מזכירו בספריו בשם: 

הרמ"ז )-הרב מור זקני(. 

כבר מילדותו נכרו בו כשרונותיו הברוכים על פני בני 
גילו, וכאילו חש כי לא יארכו לו הימים בעולם, שינס 
מתניו והשקיע ראשו ורובו בעמל התורה, הניכר בין 
בתרי הספרים שהשאיר אחריו, כך שבשנות חייו הקצרים 
שהיו י"ט במספרם, הספיק לכתוב, על פי המסורת, 
י"ט חבורים עמוקים בש"ס ובדרושים כמנין שנותיו. 
מהם ידועים לנו החיבור שלפנינו, וספרו 'חפץ חיים' 
על התורה בו הראה את כחו בעיון זך, כשנטל על עצמו 
להתמודד עם ה'נשר הגדול' רבי אליהו מזרחי - הרא"ם, 
וליישב את קושיותיו על רש"י בפלפולים עמוקים, עוד 
חיבר ספרים על כמה ממסכתות הש"ס )מהם יצא 
לאור עמ"ס קידושין בהוצאת "אהבת שלום"  יחד עם 

חידושי אביו(.
בהקדמתו של המהדיר ר' מאיר עמאר לספרו חפץ 
חיים, הביע את התפעלותו מהגאון המחבר הצעיר 
באומרו: "עד אשר בלי הפרזה יתירה, אנו רשאים להניח 
כי אילו חי הילד בליטא או בפולוניה היה זוכה בודאי 
לתואר 'עילוי' או 'ילד פלאים', אלא מכיון שאין תוארים 

אלו נהוגים אצלינו במרוקו, 
טבעי הדבר כי גם גאוניותו לא 

נתפרסמה ולא באה לידי גלוי כי 
אם אחרי מותו".

ככל הנראה, הסיבה לכך שכמעט לא נותר בידינו 
מכתב ידו של המחבר, הוא מחמת שכארבע שנים 
אחר פטירתו בשנת ה'תק"ן, קם המושל אליזיד אשר 
שלט באותו הזמן בחבל ארץ זו, והפקיר את כל יהודי 
מקנאס לתושביה הערביים צמאי הדם, אשר רצחו ובזזו 
ועשו שמות בקהילה המפוארת, ובתוך כך אף נטלו את 
כל ספרי הקודש וכתבי היד שנמצאו  ושרפום ברחוב 

העיר במשך כ"א יום, ארץ אל תכסי דמם.
לאחר פטירתו של המחבר בקיצור ימים ושנים, השאיר 
אחריו את הוריו שכולים ומרי נפש על האבידה גדולה, 
עד שאביו הגדול לא נשא את הצער, ובאותה שנה 
בז' באב ה'תקמ"ו מסר אף הוא את נשמתו ליוצרה. 

)בהתאסף, גליון ט', ניסן תשע"ח(

מסורת אבותינו - מנהגים והנהגות
הגאון רבי רחמים זיאת-קצין שליט"א, מח"ס ההלכה 'ערוך לכל' - תפילה ומועדים 
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איגוד קהילות האברכים
ירושלים

בית וגן - קריית יובל · חניכי הישיבות 
הקהילה המר כזית "חניכי הישיבות" הוקמה 
כבר לפני כשלוש שנים, ומונה כמאתיים אברכים 
איכותיים ביותר, מלבד מתפללים רבים נוספים, 
הבאים להסתופף בקהילה חשובה זו. עד כה 
שימשו בדוחק כמבנים לתפילה גני הילדים 
בסמוך לישיבת אור ברוך, אך מלבד הצפיפות 
הגדולה של המקום שהתקשה להכיל את מאות 
בני הקהילה, הרי שהמקום סבל ממפגעים 

שונים, נזילות מים ועוד.
לקראת חג הסוכות האחרון נערכו גבאי הקהילה, 
ובנו סוכה רחבת ידיים אשר בה ערכו את 
התפילות וסדרי הלימוד במהלך כל ימי החג. 
בסוכה אף נערכה שמחת בית השואבה המרכזית 
בהשתתפות גדולי התורה ורבני השכונה, ובראשם 
מורינו הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה זעפראני 
שליט"א, הג"ר אברהם דיין שליט"א, הגרא"נ ויג 
שליט"א, הג"ר ניסים דרעי שליט"א, הג"ר מיכאל 
טולידנו שליט"א, הג"ר ניסים הררי שליט"א, 
הג"ר דוד אילוז שליט"א, הג"ר רחמים זיאת 

קצין שליט"א ועוד.

עם סיום החג עלו גבאי הקהילה להתייעצות 
דחופה עם מורנו הגרש"י זעפראני שליט"א 
ובה הוחלט כי לא שייך לפרק את הסוכה 
שהציבור כה זקוק לה ונהנה ממנה בימי החג, 
אלא להיפך להוסיף בה חיזוק נוסף ע"י בנייה 
קלה של פנלית והפיכתה מדירת ארעי לדירת 

קבע, לפאר ולרומם בית ה'.
ואכן לקראת שבת בראשית סיימו בני הקהילה 
לבנות את בית הכנסת ברוב פאר והדר, ונערך 
קידושא רבה מרכזית בהשתתפות רבני השכונה, 
כשמורינו הגרש"י זעפראני שליט"א שבת 
בקהילה במשך השבת כולה, כמו"כ השתתף 
הג"ר עזריאל אויערבך שליט"א, ורבנים נוספים 

ע"מ לרומם ולחזק את הקהילה הק'. 

אמנם, כעבור מספר ימים באו פקחי העירייה 
בדרישה לפרק את המבנה ה"לא חוקי" לטענתם, 
אלא שע"י השתדלות והתערבות של נציגי 
הציבור, בראשם הרב צביקה כהן הי"ו יחד עם 
ראש לשכתו הגב' ו. עטיה תחי', וכן הרב חיים 
כהן הי"ו והרב אברהם בצלאל הי"ו והרב צביקה 
אסולין הי"ו ומנהל הסיעה הרב אהרן דהן הי"ו, 
נמנע ההריסה באופן מיידי, ובסופו של דבר 
הוסכם על דעת כולם לפרק את המבנה, בתנאי 
ובאופן שיימצא באופן מיידי פתרון הולם וראוי 
שישמש את בני הקהילה בשנים הקרובות, עד 

להקצאה רשמית לבניין של קבע אי"ה. 
ואכן  בימים אלו נציגי הציבור ובראשם הרב 
צביקה כהן הי"ו והרב חיים כהן הי"ו שוקדים 
עם כל הגורמים בעירייה ע"מ למצוא פתרון 
זמני לקהילה חשובה זו, בתקווה כי במהרה 
תוכל הקהילה לשכון בתוכו כראוי לכבודה 

של תורה.
לע"ע בעזרת העירייה הקהילה שוכנת בשבתות 

באולם בית הספר הסמוך 'הימלפרב'.

מקור ברוך · היכלי התורה
בקהילת היכלי התורה בשכונת מקור ברוך 
התקיימה בימי החנוכה מסיבה מיוחדת לילדי 
הקהילה, ובה השתפו ונשאו דברים הגאון רבי 
אהרן ירחי שליט"א, הגאון רבי יוסף רוקח 
שליט"א ועוד. במסיבה נערך חידון מרתק ע"י 
הרה"ג רבי ינון כהן שליט"א, שכלל הגרלות 

משתלמות ופרסים יקרי ערך למצטיינים. 
בפעילות נוספת, יצאו אברכים מבני הקהילה 
לביקור בישיבות הגדולות, בכדי לפגוש את 
בחורי הישיבות מבני הקהילות בירושלים, עודדו 
ודרבנו אותם בלימודם. האברכים הביאו עמם 

מיני מתיקה והזמנה מיוחדת לקראת מעמד 
סיומי המסכתות שיתקיים אי"ה בבין הזמנים 

ניסן. 

ייחודי  בקהילה נערך לאחרונה עונג שבת 
בהשתתפות כ"ק אדמו"ר ממבקשי אמונה, 
ובני הקהילה זכו לשעות של דבקות בשירה 

מרגשת ובדברי כיבושין.

רמות א · מטה משה
מתפללי בית המדרש 'מטה משה' ברמות א' 
)הקאנטרי(, שעד לא מכבר התפללו בחניה של 
אחד הבניינים בשכונה החדשה – זכו בשעה 
טובה לחנוך בית מדרש גדול ומפואר ביותר, 
המכיל מאות מקומות וכולל גם עזרת נשים 
מוגבהת ומרווחת, חדרי שיעורים ואוצר ספרים 

מכובד שהולך ומתרחב מיום ליום. 

בית הכנסת הוקם הודות למסירותו הגדולה 
של הגאון רבי משה טוויל שליט"א רב ביהמ"ד 
וראש הכולל במקום, אשר טרח בכל מאודו 
להקים בית גדול לה' ולתורתו ונטל על עצמו 

חובות עצומים לשם כך.
בני הקהילה זוכים כעת ללמוד ולהתפלל בבית 
מדרש המרווח והמפואר כראוי לכבודה של 
תורה, וספסלי ביהמ"ד מתרבים מדי יום בלומדים 

ובמתפללים בכל שעות היממה. 
לבית המדרש הוקצה מלכתחילה שטח מסוים 
כפי שהוקצה לבית מדרש נוסף השוכן בסמוך 
של  ובתושיה  דשמיא  בסייעתא  אך  אליו, 
המארגנים, הוחלט לבצע חפירה גדולה סמוך 
למבנה ולארגן חצר גדולה ורחבת ידיים שתוכל 
לשמש כמבוא מכובד לבית הכנסת ביום יום 

וכמובן כסוכה מרווחת בימי הסוכות. 
תודת המתפללים וגבאי ביהמ"ד נתונה לסגן 
רה"ע הרב צביקה כהן הי"ו ולמשנה רה"ע הרב 
חיים כהן הי"ו, אשר עמדו לצד בני הקהילה 
מראשיתה לאורך כל הדרך, ועמלו קשות בכדי 
לסייע במציאת הפתרון המיוחל  לצרכים 

המרובים.

רמות א'  · מסילת ישרים
ישרים ברחוב בובליק  בני קהילת מסילת 
שבשכונת רמות א', זכו לשמחת הכנסת ספר 
תורה לקהילה. באירוע השתתפו כל בני הקהילה 
בשמחה ובריקודים ובליווי תהלוכה מיוחדת 

ותזמורת כמקובל. 

בסעודת המצווה השתתפו ונשאו דברים מורנו 
הגאון הגדול רבי שלמה זעפרני שליט"א, הגאון 
רבי נפתלי אברג'ל שליט"א ורבנים רבים נוספים.  

רמות ב · אהל משה
בבית הכנסת אהל משה ברמות ב' נפתח בשעה 
טובה כולל מוצ"ש, ובו לומדים עשרות אברכים 
מחשובי הקהילה הלכות טהרה בעיון. בכולל 
נמסר שיעור קבוע מאת הגאון רבי אלחנן 
פרץ שליט"א, ראב"ד חוקת משפט ורבה של 

רמת בית שמש. 
מתכונת הכולל מותאמת כדי מאפשרת ללומדים 
לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא ולהגיע 

לקניין וידיעת ההלכות בבהירות בזמן קצר. 

רמות ג · בני תורה
שמחה גדולה שררה בקרב בני קהילת 'בני תורה' 
ברח' גרינברג שברמות ג', עם היוודע הבשורה 
על האפשרות לבנות מבנה זמני אך גדול ומרווח, 

שיהיה פעיל במשך כל ימות השבוע. 
בני הקהילה במשך מספר שנים התגלגלו 
ממקום למקום, כשבמשך כשנתיים התפללו 
מדי שבת בגן ילדים בו הוצרכו מדי שבוע לסדר 
את ביהמ"ד מחדש, ועם סיום השבת להכניס 
את ארון הקודש, התיבה, הריהוט כולו לרבות 
ספסלים, סטנדרים ועוד – למשאית שחנתה 

בסמוך למקום ושמשה כמחסן של הציוד. 
כעת בשעה טובה יכולים בני הקהילה ליהנות 
מבית מדרש מרווח שיהווה משכן מכובד וראוי 
לתורה ולתפילה, ללא טרדות הנדודים המנועות 

את המשך התפתחות הקהילה. 
עם הקמת המבנה עלו חששות מפני הריסתו 
על ידי העירייה, אך בהתערבות ובהשתדלות 
נציגי הציבור המסורים המקום נותר על מכונו 

ובוטלה סכנת ההריסה. 

רמות פולין · התאחדות בני הישיבות 
בביה"כ "התאחדות בני הישיבות" ברמות פולין, 
אחר זמן ארוך בו התנהל רק כולל ערב לאברכי 
הקהילה ובשאר היום לא נקבעה מסגרת רשמית 
ללימוד בו, נפתח ב"ה בתחילת הזמן כולל יום 
שלם ע"י מוסדות "אהבת שלום" בנשיאות 
הגאון רבי יעקב הלל שליט"א. בכולל לומדים 
אברכים מחשובי הקהילה ואברכים נוספים 

מהאזור. 
בנוסף, זכו בני הקהילה לחנוך ארון קודש מפואר 

בבית המדרש, לפאר ולרומם בית ה'. 

גילה ·  בני תורה
קהילת "בני תורה" בגילה א', החלה את דרכה 
לפני כחמש שנים, בהחלטה משותפת של מספר 
אברכים להקים מניין לתפילות הימים הנוראים. 
המניין זכה להצלחה רבה, שחזרה על עצמה 
כמובן שנים נוספות, וכחלוף הזמן, הלכו וגברו 
הצורך והדרישה להתארגנות של קבע ולמניין 

שייתן מענה מדי שבת בשבתו. 
ציבור  ואכן, לפני מספר חודשים התאגדו 
המתפללים לפתיחת מניין אברכים שהתקיים 
מדי שבת בת"ת "תורת משה" בראשות הג"ר 

משה בן אבו שליט"א.

עם הזמן הלך המניין וצבר תאוצה באופן בל 
ישוער, עד שנמנו על מתפלליו לא פחות ממאה 
ועשרים אברכים מובחרים מסלתה ושמנה של 

ישיבת פורת יוסף הגאון הגדול הרב משה צדקה 
שליט"א. בנוסף כיבדו בנוכחותם הגאון הגדול 
הרב שלמה זעפרני שליט"א אב"ד כתר תורה, 
הגאון הגדול הרב משה פנירי שליט"א ראש 
בית ההוראה אפיקי מים הגאון הגדול הרב 
חיים וידאל שליט"א דיין בבית הדין הרבני, 
הגאון הרב נפתלי אברג'ל שליט"א מרבני שכונת 
רמות,הגאון הרב יורם מימון ראש ישיבת תורת 
משה, הגאון הרב יצחק מאיר סעדון שליט"א 
ראש ישיבת דרכי יוסף, ועוד עשרות ראשי 

ישיבות, רבני שכונות וקהילות. 

כמו כן השתתפו חברי מועצת עיריית ירושלים, 
הרב חיים כהן הי"ו, הרב אברהם בצלאל הי"ו, 
הרב צביקה אסולין הי"ו. כיבד בנוכחותו שר 
הפנים, הפריפריה והגליל יו"ר תנועת ש"ס הרב 

אריה דרעי שליט"א, שנשא דברים ושיבח את 
ראשי הארגון, והביע את שמחתו והתרגשותו 
להתקדמות העצומה ביוזמות חשובות של 
האברכים הספרדים, שמוציאים מהכח אל 

הפועל.
הגאון הגדול הרב משה צדקה שליט"א שיבח 
את הפעילות החשובה של תכנית רוממות 
בכלל ואת פרוייקט כתיבת החבורות, ועודד 

את הבחורים להמשיך ולהשקיע.

הגאון הרב שלמה זעפרני שליט"א חיזק את 
הבחורים והביע את התפעלותו מהאברכים נציגי 
רוממות שעושים עבודת קודש ע"י שמשקיעים 

מזמנם בבחורים.
בעיצומו של הכנס חולקו המילגות הגבוהות 
לבני הישיבות שכתבו את החבורות הנבחרות 

ביותר, כאשר הפרס הראשון עמד על 1,000 
₪, והפרס השני עמד על 500 ₪ ל- 2 זוכים, 
כמוכן חולקו עוד פרסים רבים של 200 ₪, 

ו-100 ₪ .
על הצד האמנותי הופקדו ענק הזמר החסידי 
אלי הרצליך ואמן הקלידים לייבלה ליפסקר. 

שסחף את הבחורים בשירה וריקודים.
בנוסף נשא דברים הרב יעקב אגסי יו"ר הארגון, 
אשר הביע התרגשותו לנכח ההיענות של בני 
הישיבות לפרויקט החבורות, והודיע שהבחורים 
שלא זכו להכנס לספר, בעז"ה ייכנסו בפעם 
הבאה. בדבריו הרחיב על ארגון רוממות לבני 
הישיבות אשר הוקם, כשמו, כדי לרומם את 
בני הישיבות. במסגרת הארגון כיום יש כמעט 
80 נציגי שכונות מכל ירושלים אשר יש להם 
קשר עם בני הישיבות מהשכונה, וכחלק מחיזוק 
הקשר בין נציגי השכונה לבחורים, הארגון מקיים 
פעם בחודש עונג שבת לבחורים בכל קהילה 
וקהילה, כמו כן מעודד לכתוב חידו"ת, ועוד 

פעילויות מגוונות.

שכונת גילה. ככל שעבר הזמן המקום נעשה צר 
מלהכיל, ונוצר צורך גדול במציאת מקום 
תפילה חדש. בסיעתא דשמיא ואחר מאמצים, 
אותר בשכונה מקלט ורחב ידיים המונה כ-160 
מ"ר, אך המקום היה נטוש ועזוב מזה עשרות 
בשנים, ונדרש טיפול יסודי ומקיף ע"מ להכשירו 

למקום הראוי לתפילה.
בני הקהילה נרתמו יחד לסייע בהכשרת המקלט, 
וב"ה ובסיוע הרב צביקה כהן והרב חיים כהן 
הי"ו ועוזרו הרב אריאל גולן הי"ו, בוצעה הכשרת 
המקום על הצד הטוב ביותר, ולפני כחודש נכנסו 
בני הקהילה למקום החדש והמרווח, וגבאי המניין 
ממשיכים כל העת לפאר ולשכלל את המקום 

כראוי לבית ה'.
עם הזמן קמו בקהילה פעילויות חסד וצדקה 
שונות, והוקמה קרן סיוע לאברכים במהלך 
השנה ובמיוחד בחגים. לקראת ימי החנוכה 
חולקו לבני הקהילה בקבוקי שמן זית מהודר, 
והתוכנית להרחיב את מעגל הסיוע עוד ועוד.

פסגת זאב ·  קהילת בני תורה
בקהילת בני תורה בפסגת זאב נרשמת התרגשות 
מיוחדת לקראת אירוע פתיחת כולל ערב במוצ"ש 
פר' שמות הבעל"ט. באירוע ישתתפו אי"ה מורנו 
הגאון הגדול רבי שלמה זעפרני שליט"א לצד 

רבנים נוספים. 
בבית הכנסת של הקהילה ב"ה הולכת הצפיפות 
וגוברת, ועל אף האמצעים הדלים נוהרים למקום 
בני תורה רבים מדי שבת בשבתו ומצטופפים 

יחדיו בצוותא לתפילות השבת, כשבין לבין טובי 
האברכים נושאים ונותנים בהלכה, במתיקות 

התורה ועיוניה. 
בחורי החמד מבני הישיבה ששבים לשבת חופשה 
בביתם, משתתפים במסגרת לימוד מיוחדת 
בלילות השבת הארוכים, מתוך אווירה מרוממת. 
אווירת החיבור והשייכות בקהילה היא ייחודית 
במינה, ובלט הדבר בימי החנוכה כאשר מדי 
ערב נמכרה ההדלקה במאות דפי גמרא, דבר 
שהשרה אווירת התעלות המזכירה את אווירת 

הישיבה ממש. 
גם לילדי  נערכות פעילויות רבות  בקהילה 
הקהילה ולאמותיהם, הרצאות ושיחות חיזוק 
שונות, הפעלות תורניות ויצירתיות שמהם נהנו גם 
רבים נוספים מתושבי השכונה החרדים לדבר ה'. 

על  הקהילה  גבאי  שוקדים  אלו  בימים 
גדולה, אשר תתן  הגשת בקשות להקצאה 
מענה ופתרון אמיתי וקבוע לצורך העצום, 

ליום. מיום  ומשגשגת  ההולכת   בקהילה 

כנס 'ארוממך' שע"י ארגון רוממות
קרוב לאלף בחורי ישיבות השתתפו במוצ"ש 
פ' מקץ בכנס 'ארוממך' ברוב פאר והדר, אשר 
נוהל על ידי ארגון 'רוממות', בראשות הרב יעקב 

אגסי שליט"א. 

במסגרת הארגון, שנועד בין היתר להעצים 
ולהמריץ את בני הישיבות, עמלי התורה לכתיבת 
חידושי תורה וחבורות, מתקיים אחת לשנה 
המעמד הגדול בו מוכרזות החבורות הנבחרות. 
כמו כן במהלך האירוע הוענקו מלגות ההצטיינות 
וחולק הספר "ארוממך" אשר בו מופיעות 150 
החבורות המובחרות שנכתבו ע"י בני הישיבות 

מתוך 600 חבורות שנשלחו למערכת.
את הערב הנחה בטוב טעם הרב אהרון עזר 
שליט"א מראשי הארגון, ואת שולחן הכבוד 
פיארו מרנן ורבנן גדולי ישראל ובראשם ראש 

לידיעת הציבור: מפאת קוצר הזמן לא התאפשר 
להכניס את החומרים הרבים שנשלחו, וחלקם 
ייכנסו בלוחות הבאים אי"ה. לשליחת עדכונים 
ומידע למדור "קהילות הקודש" יש לשלוח 

a0799444971@gmail.com  :למייל

ספר "יעלת חן" על פרשת שמותעלי ספר
לקראת פרשת שמות ראה אור הספר "יעלת חן" על חומש שמות, מאת הרה"ג 
רבי אברהם בן שטרית שליט"א, ר"כ היכל אברהם בפסגת זאב ומחשובי מתפללי 

ביה"כ בני תורה נוסח מרוקאי בנווה יעקב.
הספר מכיל פרפראות ודברי חכמה רבים על סדר הפרשה, משלים וסיפורים 

מרתקים מגדולי הדור, ולקחים ורעיונות מלהיבים ביותר.
בספר נערכה חלוקה בכל פרשה על פי סעודות השבת, כך שהקורא יכול בקלות 
למצוא רעיונות ומאמרים באורך ובסגנון המתאים לרצונו. הספר מתאים לכל 
הורה, מחנך, דרשן ומגיד שיעור, ואף לכל נער ונערה יהודיים שחפצים לקבל 
עצות והדרכות בקניין מידות טובות, יראת שמיים, אמונה, אהבת ה' ועמל הורה.

הספר נכתב בלשון קלה ובהירה ובניקוד המקל על הקריאה בו, והופק בהוצאת 
'טקסט רץ' במהדורה מפוארת בצורה יוצאת מגדר הרגיל, בעיצוב חיצוני ופנימי 
מושקע ביותר. מחיר הספר הוא כ-50 ש"ח, וניתן להשיגו בחנויות הספרים 

המובחרות ובטל' 039-111-444.

דרושים
מלמדים לת"ת
מובחרים בירושלים, 

ניתן לשלוח קו"ח למייל: 
E0504111468@gmail.com

 דרושה מורה
 לביה"ס בית יעקב בירושלים.

נא לשלוח קו"ח למייל 
E0504111468@gmail.com

נסיון רב שירות ואחריות המלצות חמות 

!ייעוץ מקצועי חינם וללא התחייבות: בלעדי

הוצאה לאור. טקסט רץ

039-111-444

מחברי
הספרים

...כבר יודעים

.זה טקסט רץ–הוצאה לאור 
x039111444@gmail.com | textratz.co.il

sara
zadok

שרה צדוק      עיצוב אירועים בפרחים ובלונים       054-8591-798

אולם השמחות שע"י ביה"כ מטה משה,
רח' יעקב אלעזר 1 רמות א' )מצפה רמות(

אולם מפואר ומרווח, כניסה נוחה לנשים ולגברים. 
אפשרות להפקת אירוע וקיטרינג

אולם
ברמות

לפרטים והזמנת האולם 050-418-9099

שד' גולדה מאיר 255 קניון רמות
mv6568636@gmail.com טלפון 026568636 | מייל
שעות פתיחה 9:30-22:00 רצוף | שישי 9:00-14:00 | מוצש עד 22:00

ציוד משרדי, מכשירי כתיבה, אומנות,
יצירה, ציוד לגנים ובתי ספר
מגוון ערכות תעסוקה
לילדים ומבוגרים


